
 

Республика Мордовия 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Куликовская средняя общеобразовательная школа» 

Краснослободского муниципального района 

431280, РМ, Краснослободский район, с. Куликово, ул. Центральная, д.23 

тел. 8(834) 432 – 77 – 15 

sch.kulik@e-mordovia.ru 
 

ПРИКАЗ 

19.06.2023 № 23 

с. Куликово 

 

 

Об утверждении образовательных программ, реализуемых на базе «Точка Роста» 

МБОУ «Куликовская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году. 

 

 

 

   Во исполнение контрольных точек дорожных карт федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», реализуемого в 2023 году, на основании 

приказа Министерства образования Республики Мордовия от 15.11.2022г № 1191 «Об 

утверждении»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе центра «Точка 

Роста» МБОУ «Куликовская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году: 

1.1. Общеобразовательные программы: 

- «Биология» (5 – 9 классы); 

- «Химия» (8 – 9 классы); 

- «Физика» (7 – 9 классы) 

1.2. Программы внеурочной деятельности:  

- «Лаборатория развития естественно-научной грамотности» (6 класс); 

-  Элективный курс «Мир животных» (7 класс). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Центра 

образования естественнонаучного профиля «Точка Роста» Драгунову Марину Сергевну.  

 

 

 
Директор школы:                                          Т.В. Пузина 

 

 

mailto:sch.kulik@e-mordovia.ru

		2023-06-21T09:17:38+0300
	ПУЗИНА ТАТЬЯНА ВАСИЛЬЕВНА




